(10) Unctionem hanc capitis, quæ baptismum anteibat, quæque alia erat ab unctione verticali, quæ illum sequebatur, memorant Auctor Recognit. lib. 3 cap. 67 apud Cotelierum PP. Apostol. t. 1 p. 537 ed. ind., Ambrosius de Sacram. l. 1 c. 2 opp. t. 5 col. 440 ed. Ven. cit., Cyrillus Catech. 2 Mystag. c. 3 p. 517 ed. Par. cit., Chrysostomus Hom. 6 in Ep. ad Collos. opp. tom. 11 col. 369 ed. cit., Siricius P. Ep. 10 n. 11 apud Constantium Ep. Rom. Pont. col. 695. Ungebatur autem initio in Ecclesia Latina tantum caput, deinde etiam inter humeros, ac supra pectus unctio fieri cæpit. Græci totum corpus ungebant, uti ostendit Auctor Eccles. Hierach. c. 2 § 7 p. 255 ed. Antwerp. 1634. Oleum, quo baptizatus ungebatur, *unquendum* vocant, ac distinguunt ab oleo, quod ante baptismum adhibebatur, Auctor Constit. Apostol. l. 7 c. 22 apud Cotelierum l. c. p. 371, et Auctor, qui Justinum nomine scripsit Resp. ad Orthodox. q. 157 p. 501 in append. opp. Justin. ed. Paris. 1742.

(11) S. Augustinus de Fid. et oper. c. 6 col. 169 t. 6; atque hinc ipse Augustinus de Symbol. l. 2 c. 1 col. 555 d. t. 6 scrutinium examen appellat. Theodulphus de Ord. baptism. cap. 8 in Biblioth. PP. t. 14 p. 10. ed. Lugdun. *Hunc enim morem, inquit, Ecclesia servare consuevit, ut per aliquot dierum spatium hi, qui in solemnitate paschali baptizandi sunt, scrutentur, ut instructi, et docti, et simplici corde ad fidem veram venientibus vitæ sacramenta imperlantur.* Plura ante baptismum scrutinia adhibebantur, de quibus late agit Martenius l. c. art. 11 p. 29. S. Zen. l. 2 tract. 27 p. 255 opp. t. 1 ed. Aug. Vindel. 1758, memorat *legitimum examinis*, aut scrutini

numerum, quibus verbis intelliguntur septem scrutinia, quæ fiebant, antequam competentes baptismo donarentur. De his Amalarius Archiepiscopus Trevirensis, seu potius Alcuinus in Epist. ad Carolum M. c. 12 apud Canisium Thesaur. monument. Eccles. t. 2 par. 1. p. 545 ed. Antwerp. 1725 habet hæc: *scrutinium finitur sabbato ante Pascha. Ipso die facimus scrutinium septimum, sicut in Romano Ordine invenimus scriptum.*

34. Solemni adveniente die, catechumeni ad Baptisterium adducebantur (1), qui locus, ut plurimum, erat ab ecclesia distinctus, ac separatus (2); atque ibi tria maxime præstabant, antequam baptismum acciperent. Scilicet renuntiabant Satanæ, pompisque, et operibus ejus (3), quam renunciationem ter emittebant conversi ad Occidentem (4), atque in Satanam tamquam præsentem exsufflabant, et expuebant, aliasque edebant aversantis animi significationes (5). Deinde versa ad Orientem facie (6), sese adscribebant Christo, cui deinceps perpetuo servire promittebant (7). Denique manibus, oculisque ad cælum sublatis, fidem profitebantur, secundum verba Symboli, quod baptismum accepturi ter solemniter repetebant (8).

(1) Initio baptismum nullo certo loco datum, ostendit exemplum Eunuchi, quem Philippus Diaconus in via, et custodis carceris, quem Paulus domi suæ baptizavit. Tertullianus de Baptism. c. 4 p. 225 ed. Rigaltii Paris. 1675, et Auctor Recognitionum sub nomine S. Clementis Romani l. 4 c. 52, et l. 6 c. 15 apud Cotelierum PP. Apostol. p. 546 et 558 t. 1 ed. ind. multos in fluminibus, stagnis, fontibus baptizatos memorant. Constantinus in memoriam Christi Servatoris baptismum in Jordane accipere vehementer cupiebat, uti narrant Eusebius de Vit. Constantin. l. 4 c. 62 p. 662, ac Theodoretus Histor. l. 1 c. 52 p. 64 ed. Cantabrig. 1720. Plures in loco Bethabaræ, ubi Joannes baptizabat, trans Jordanem baptizari voluisse, tradit S. Hieronymus de Loc. hebr. col. 482 t. 3 ed. Vallarsii cit. Sed deinceps pace Ecclesiæ reddita, constituta sunt baptisteria, quæ erant sacræ ædes juxta Ecclesiam, in quibus unicuique tribueretur baptismus, nisi qua necessitas facere secus cogeret. Justinianus, Novel. 58, præcis legibus sancivit, inquit, ut nemini liceat, quæ sacratissima sunt, domi agere; et Concilium Constantinopolitanum sub Menna Act. 1 col. 1194 et 1206 t. 2 collect. Harduini ed. Paris., Zonaram Monachum reprehendit, quod domi baptismum administrasset. Hujusmodi baptismi domi collati, antiquis conciliis improbantur. Novo jure cautum est, ut in cathedralibus, et parochialibus Ecclesiis tantum extet fons baptismalis, ut à suo quisque Parocho in Ecclesia baptizetur, nisi aliud postulet vel necessitas, vel magna dignitas ejus, qui baptismum suscipere debet: Clem. unic. de Baptismo, Rituale Romanum de Baptismo.

(N. S. V. Jo. ab Aragonia in Syn. Tarraco. in Compilat. Jo. Teres Lib. 3 Tit. 24 cap. 7; Synod. Dertus. Cap. 8; et Valent. an. 1565 Sessione 2 Tit. 2 cap. 5, cujus verba sine piaculo præterire non licet: Præcipit Synodus, ne in privatis domibus, sed in Ecclesia tantum (Baptismus) conferatur; et ut omnis scandali tollatur occasio, etiam sub pœna excommunicationis, et dimidi aurei, jubet, ne aliquid in ejus collatione exigatur. Id quod jam pridem interdixerat Synod. Illiberit. Can. 48.)

(2) Consule Martenium l. c. art. 2 pag. 5.
 (3) Auctor Constit. Apostol. l. 7 c. 41 apud Cotelierum l. ind. p. 583 describit formulam, qua catechumenus renuntiabat Satanæ, et operibus ejus, et angelis ejus, et inventis ejus, ac omnibus, quæ sub eo sunt. Ejusdem formulæ sententiam habent Hieronymus in Matth. l. 1 c. 5 opp. t. 7 col. 28 ed. Vallarsii Veron. 1757, Tertullianus de Speet. c. 4 p. 74 ed. Paris. cit. ed. Cyprianus Ep. 6 p. 16 ind. ed. Paris. Ambrosius de Myster. c. 2 n. 7 opp. t. 3 col. 409 ed. ind. Interdum etiam spectacula in hac renuntiandi formula diserte memorantur, ut in illa Salviani de Gubernat. Dei l. 6 n. 6 p. 121 ed. Pedeponti 1745: *Abrenuntio diabolo, pompis, spectaculis, et operibus ejus.* Atque hujus quidem renuntiationis usum tam vetustum facit Basilius de Spiritu S. c. 27 n. 66 p. 55 ed. Paris. 1750, ut ejus originem ab Apostolica traditione repetat.

(4) Occidentem spectare idem erat atque ipsum spectare Satanam, qui princeps dicitur tenebrarum, ut inquit Cyrillus Hierosolymitanus Catech. 1 mystag. p. 307 num. 4 ed. cit. Trina erat renuntiatio, uti testatur Auctor de Eccl. hierarch. c. 2 §. 5 et seq. p. 252 et seq. t. 1 ed. Antuerpiæ 1634. Hujus autem trina renuntiationis mysteria explicat Vicecomes de Rit. baptism. l. 2 cap. 20.

(5) Vide Auctorem de Hierarch. Eccl. l. c. Hæc autem renuntiatio in porticu, seu vestibulo emittebatur. Nam baptisteria duo, ut plurimum, habebant distincta conclavia, porticum, aut vestibulum, in quo catechumeni Satanæ renuntiabant, fidemque profitebantur; atque interiorem domum, in qua baptismi cæremonia peragebatur.

(6) In mysteriis, inquit S. Hieronymus in Amos l. 5 c. 6 col. 522. opp. t. 6 ed. Vallarsii Veronæ 1756. *renuntiamus ei, qui in occidente est, nobisque moritur cum peccatis; et sic versi ad orientem, pactum inimicum cum sole justitiæ, et ei servituros nos esse promittimus.* Eadem habet S. Ambrosius l. mox ind.

(7) Sponsionem, qua catechumenus Christo perpetuo servire promittebat, *promissum, pactum, et votum* à Latinis appellatur. Formulam tradit Auctor Constit. Apost. cit. c. 41: *Post renuntiationem vero, dum adscribit se, dicat: et adscribor Christo, et credo, et baptizor.* Similem habet Chrysostomus Hom. 6 in Ep. ad Coloss. n. 4 opp. t. 11 p. 369 ed. Paris. Augustini ætate quidam fuerunt, qui fidei in Christum, non vero universalis obedientiæ professionem emittere parati erant; et tamen baptismum petere non dubitabant. Contra hos ipse Augustinus scripsit egregium librum de Fide, et operibus, quo Christiano homini tum fidem, tum bona opera necessaria esse demonstravit.

(8) Pluries quidem catechumeni traditum symbolum reddere debebant; sed cum instaret baptismus, ter, ac solemniter, et coram multis testibus, manibusque, et oculis ad cælum sublatis, fidei professionem emittebant, et rogati respondebant. Cyrillus Alexandrinus l. 12 in Joan. c. 21 p. 4119 ed. Paris. 1658, Auctor Eccles. hierarch. c. 2 p. 258 t. 1 ed. Antwerp. cit., Leo M. serm. 25 in Nativ. Dom. 4 c. 6 p. 54 t. 1 ed. Romæ 1755, Augustinus de Fid. et oper. c. 9, col. 472 opp. t. 6 ind. ed. Ambrosius de Spiritu S. l. 2 c. 10 col. 70 opp. t. 4 ed. ind. Narrat autem Augustinus Confess. l. 1 c. 2 col. 446 t. 4. Romæ ex edito loco in conspectu populi, nisi nimia catechumeni verecundia obstaret, hanc fidei professionem emitti consuevisse.

35. Baptizati in vertice ungebantur (1), tum albis indue-

bantur vestibus (2), eorum capiti mysticum velamen, et corona imponebatur (3), usque tradebantur cereæ faces (4), ac porro dabatur Confirmatio, et Eucharistia (5), postremo lac, et mel benedictum; ad infantiae significationem (6). Nunc non omnes, qui olim in usu erant, ritus, et cæremoniæ ab Ecclesia retinentur. Dessit sollemnis illa catechesis, et antiqui desierunt gradus catechumenatus; sed nunc etiam adulti, antequam baptismum suscipiant, in fide, et bonis operibus instituendi sunt; ne rudes, et ignari, ac minus recte probati sanctissimam Religionem amplectantur.